
    Regione Campania                                         Provincia di Caserta 

   COMUNE DI CARINARO 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  136 del 15 DICEMBRE 2009 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilanove e questo giorno quindici del mese di dicembre alle ore 
18.00 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Antonio Lisbino Assessore SI  

-  Giuseppe Barbato                           Assessore SI  

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Marianna Dell’Aprovitola                  Assessore  SI 

-  Maria Grazia de Chiara Assessore SI  

 TOTALE 6 1 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto : Nomina Nucleo di Valutazione. 



IL SINDACO 
 

VISTI gli artt. 60 e ss. del Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e 
Servizi, approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n°87 del 12/07/2007, che nel 
disciplinare il funzionamento del Nucleo di Valutazione, sostanzialmente non apportano alcuna 
modifica – e quindi tacita abrogazione, per ragioni di diritto intertemporale – all’apposita 
disciplina del richiamato organo, contenuta nel Regolamento comunale per l’Istituzione del 
Nucleo di valutazione, approvato con giuntale n°56 del 04/04/2000, salvo la nomina “formale” 
da parte della Giunta Comunale;  
 
CONSIDERATO che in base al combinato-disposto della disciplina della materia di cui al citato 
regolamento di organizzazione ed al regolamento sull’istituzione del nucleo di valutazione, 
compete al Sindaco la “scelta” dei componenti del nucleo di valutazione, mentre la nomina 
“formale” dell’organismo di valutazione; 
 
VISTO il decreto sindacale n°21 del 14/12/2009, con il quale il Sindaco ha individuato i 
componenti esterni del nucleo di valutazione, nelle persone del Dr Giacomo Levita, nato a Napoli 
il 21/01/1982 e dell’Avv. Rosalba Marino, nata a Napoli il 03/11/1979; 
 
PRESO ATTO che per norma regolamentare l’organo de quo è presieduto dal Segretario Comunale 
in servizio preso la sede comunale; 

 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina di che trattasi;  
 
Sottopone alla Giunta Comunale per la conseguente approvazione la seguente  

 
PROPOSTA DI DELIBERA 

 
DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI NOMINARE il Nucleo di Valutazione del Comune di Carinaro, composto come segue: 

1. Presidente: Segretario Comunale pro-tempore, attualmente Dr Salvatore Capoluongo; 
2. Membro esterno: Avv. Rosalba Marino, nata a Napoli il 03/11/1979, e res.te in Carinaro 

alla Via Isonzo n°10;  
3. Membro esterno: Dr Giacomo Levita e res.te in Carinaro alla Via A. De Gasperi, n°1; 

 
DI DARE ATTO che per i membri esterni del Nucleo di valutazione è previsto un compenso di € 
309,87 mensili, come determinato con delibera del commissario straordinario n°85 
dell’11.12.2003; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto al responsabile dell’area economico-finanziaria, per 
quanto di competenza in ordine alle previsioni economiche da esso scaturenti. 
 
DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, IV comma, D.Lgs. 267/00, 
con separata votazione espressa nei modi di legge. 
 

IL SINDACO 
Dr Mario MASI 

 
 
 



 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, 
N° 267 
Oggetto Nomina Nucleo di Valutazione 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

 Parere favorevole 

 Parere sfavorevole 

Carinaro, lì   ____________ 

  Il Segretario Comunale 

 
 (dr Salvatore Capoluongo) 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

 Parere favorevole 

 Parere sfavorevole 

 Parere irrilevante 

 

Carinaro, lì    Il Responsabile del Servizio 
(Arturo Barbato)  

   

PARERE DI CUI ALL’ARTICOLO 39 DELLO STATUTO COMUNALE 

Il Segretario Comunale 

In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 39 – comma 1 – dello statuto comunale, esprime parere favorevole 
in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 

Carinaro, lì _______________   Il Segretario Comunale 
 (dr Salvatore Capoluongo) 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai 
pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267; 
 
RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione; 
 
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal Sindaco, 
relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo 
atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel 
presente dispositivo. 
 
DI INCARICARE il responsabile dell’ufficio legale, nella persona del segretario comunale, 
per l’esecuzione della presente e le relative procedure attuative; 
 
DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’articolo 134 – comma 4 – del 
D. Lgs. 18.8.2000, n° 267. 
 
 
 
 
 

 


